SLOVENSKO MUZEJSKO DRUŠTVO

Trg francoske revolucije 7

1000 LJUBLJANA

ZAPISNIK
14. seje izvršnega odbora  SMD,
ki je bila v sredo, 4. oktobra 2006 ob 11. uri v prostorih Mestnega muzeja Ljubljana, Gosposka 15 v Ljubljani.
Seje so s udeležili: 

člani IO dr. Andrej Smrekar, Dragica Trobec Zadnik, mag. Milena Koren Božiček, Borut Križ, mag.  Mojca Jenko (članica disciplinskega odbora)  in  Janja Rebolj (vabljena k 3. točki dnevnega reda). 
Seje se niso udeležili: 

Člani IO: Andrej Malnič, dr. Valentina Varl in Darko Viler

Vabljeni: člani nadzornega odbora Dejan Vončina, Verena Vidic Štekar, Branko Kerman in člani disciplinskega odbora Mag. Barbara Ravnik Toman in Flavio Bonin ter vabljena Elizabeta Petruša Štrukelj.

Po ugotovitvi sklepčnosti (prisotni štirje od sedmih članov izvršnega odbora!), smo sprejeli predlagani 
dnevni red:

1. Pregled zapisnika 13. seje IO SMD ter izvolitev zapisnikarja
2. Poročilo o delu med obema sejama

3. Projekt SMD in MUSIS: Štajersko - slovensko muzejski dan »Muzeji gradijo mostove«

4. Zakon o društvih – informacija

5. Predlog Zakona o varstvu kulturne dediščine – vključitev v javno razpravo

6. Program SMD za obdobje 2007 – 2009 in za leto 2007

7. Zborovanje SMD v letu 2007 – določitev gostitelja in tem strokovnega posvetovanja
8. Tekoče zadeve

9. Razno

Ad 1.

Potrdili smo zapisnik 13. seje IO SMD in za zapisničarja izvolili Boruta Križa.
Ad 2.
Poročilo o delu med obema sejama:
· Poročilo o delu in finančni situaciji društva poda ga. D. Trobec : 

· Izvedba Valvasorjeve nagrade in priznanj (Komisija za Valvasorjevo nagrado in priznanja, M. Simončič, A. Smrekar, D. Trobec, Janja Rebolj),

· strokovna ekskurzija v Salzburg (Trobec, Smrekar, Maona),

· udeležba na seminarju o novi pravni ureditvi društev 28. junija 2006 (Trobec),
· izvedba Muzeoforuma v juniju (E. P. Štrukelj),

· priprave na štajersko- slovenski muzejski dan (Rebolj, Smrekar, Trobec),

· priprava vloge za pridobitev status društva v javnem interesu (Trobec, Smrekar), 
· urejanje odprtih vprašanj v zvezi s statusom Doma muzealcev na Bledu (Smrekar, Trobec),

· udeležba na skupščini Kulturniške zbornice Slovenije (Trobec),
· urejanje vprašanja plačne politike – dopis na Ministrstvo s stališči SMD  (Jenko, Smrekar),
· priprava spletne strani – zasnova in vsebinska izvedba (Trobec),
· dogovori o gostitelju zborovanja SMD v letu 2007 (Smrekar),
· koordinacija in vodenje evidence članarin SMD (Trobec, Cvetkovič, Lozinšek),
· vodenje finančnega poslovanja društva, ki poteka v načrtovanih okvirih (Mira Cvetkovič Tibaut ).
· Predsednik pojasni delovanje Kulturniške zbornice Slovenije ter o zapletu med Pokrajinskim muzejem Ptuj in novonastalim muzejem Ormož.

· Ga. M. Jenko pojasni sindikalno situacijo v zvezi s plačno politiko in soglašamo z zahtevo o sprejetju še 50 plačnega razreda (svetnik) na področju kulture.
Ad 3.
Projekt SMD in MUSIS

Projekt in cilje pojasni g. A. Smrekar in predlaga, da na našem prihodnjem  zborovanju  ta projekt nadgradimo in povabimo k sodelovanju naše kolege iz Avstrije, pa tudi iz Hrvaške. Pojasni še, da glede na dogovore tudi naša stran, to je SMD in soorganizator - Pokrajinski muzej Murska Sobota - krijeta  del stroškov za pripravo srečanja (prevod gradiva!), sam natis gradiv pa se opravi kasneje.
Sprejmemo sklep, da Štajersko - slovenski muzejski dan, ki poteka pod naslovom »Muzeji gradijo mostove« v času od 17. do 18. novembra v Bad Radkesburgu, izvedemo v okviru programa  MUZEOFORUMA, zato se tudi del stroškov pokriva iz te postavke. Z naše strani se srečanja udeležijo organizatorji srečanja A. Smrekar, J. Rebolj, D.Trobec Zadnik in  E. Petruša Štrukelj.

Ad 4.
Zakon o društvih – informacija

Informacijo o novostih novega zakona o društvih, ki je v veljavi od junija 2006, poda ga. D Trobec. Zakon zaostruje odgovornost glede poslovanja in vodenja društva. Ključna novost pa je v pripravi in oddaji letnih poročil društev, ki mora vključevati tudi obrazložitev z oceno poslovanja. Tako kot doslej, mora finančno poročilo najprej obravnavati nadzorni organ društva. Letno poročilo o delu in poslovanju društva pa mora pred oddajo na AJPES (Agencija za javne prihodke in storitve),  obravnavati in sprejeti tudi najvišji organ društva.
Zato smo sklenili, da bomo prihodnji občni zbor društva imeli po pripravi bilance o poslovanju društva v letu 2006, to je v februarju 2007. Del bilance je tudi finančno premoženje društva v Domu muzealcev na Bledu, zato mora inventurna komisija čimprej opraviti svoje delo. 
Ad 5.

Predlog Zakona o varstvu kulturne dediščine
Ugotovili smo, da so pripravljavci zadnje verzije zakona upoštevali nekatere naše pripombe in predloge.  

Po informaciji predsednika je zakon je trenutno v medresorskem usklajevanju. Predlagamo komisijo, ki bo spremljala obravnavo zakona  in pripravila pripombe: A. Smrekar, M. Jenko, I. Kacafura, D. Trobec, B. Križ.
Ad 6.

Program SMD za obdobje 2007 – 2009 in za leto 2007

Potrdili smo predlagani program dela SMD za prihodnje triletno obdobje, ki sta ga za obravnavo na seji pripravila D. Trobec in A. Smrekar. Program temelji na podlagi statutarnih nalog društva, dosedanjih usmeritev in programskih izhodišč SMD in upošteva tudi strokovno sodelovanje  Skupnostjo muzejev Slovenije in z ICOMom pri skupnih programskih  nalogah.  
Del programa, ki ga društvo izvaja v javnem interesu, bomo tako kot doslej, vsako leto prijavili v sofinanciranje Ministrstvu za kulturo RS. Nova naloga v tem okviru je priprava publikacije o delovanju društva od leta 1977 dalje, ki jo bomo pripravili na podlagi strokovne obdelave ohranjene arhivske dokumentacije. Objava aktualnih prispevkov o delovanju društva pa tudi za naprej ostaja naša trajna naloga.

Sprejeli smo program za leto 2007, naveden v povzetku: 
1. Strokovno izobraževanje, predavanja in okrogle mize o vprašanjih varovanja premične kulturne dediščine 
  - Muzeoforum: okvirni program za tri do štiri muzejska srečanja pripravi voditeljica muzeoforuma, Elizabeta Petruša Štrukelj.
  -  Izvedba 9. zborovanja SMD, s strokovnim posvetovanjem, ki bo v prvi polovici oktobra  2007 v Slovenj Gradcu v sodelovanju s Koroškim pokrajinskim muzejem in s Koroško galerijo likovnih umetnosti. 

2. Izdajanje strokovnih publikacij 

- ARGO, časopis slovenskih muzejev (izdajatelj Narodni muzej Slovenije, soizdajatelja SMD in SMS );
- Zbornik zborovanja SMD;

- Priprava publikacije o zgodovini SMD, ki bo izšla ob 170 – letnici društva, leta 2009; 

3. Podelitev Valvasorjeve nagrade in priznanj, 17. maja 2007, 

na predvečer mednarodnega dneva muzejev.
4. Sodelovanje s strokovnimi organizacijami in društvi pri dogovorjenih programskih nalogah – s  SMS, ICOM, nacionalnim odborom;  s strokovnimi društvi na področju varovanja kulturne dediščine in s Kulturniško zbornico Slovenije.
5. Mednarodno strokovno sodelovanje 
po vzoru projekta v letu 2006 z MUSIS, združenjem muzejev in zbirk avstrijske Štajerske.
6. Obveščanje članstva o dejavnosti društva na prenovljeni spletni strani SMD

7. Priprava strokovnih ekskurzij in gostovanj
8. Družabna srečanja: zimske igre in priložnostna srečanja 
Za organizacijo muzejskih zimskih iger 2007  bomo zaprosili  muzeja v Celju in v Velenju. 
9. Uresničitev drugih društvenih nalog v skladu s statutom  
 - strokovno sodelovanje pri pripravi normativov in standardov za muzejsko dejavnost, sodelovanje pri pripravi zakonodaje in predpisov s področja muzejske dejavnosti, sodelovanje pri vprašanjih plačne politike, ... 
10. Ureditev statusa Doma slovenskih muzealcev na Bledu.
Ad 7.

Prihodnje, 9. zborovanje SMD bo oktobra 2007 v Slovenj Gradcu, organizatorja srečanja bosta Koroški  pokrajinski muzej  in Galerija sodobnih likovnih umetnosti., kar sta potrdila predstavnika obeh ustanov, kolega Marko Košan in Milena Zlatar.
Predlagamo teme:

1. Finansiranje muzejskih programov  v času evropskih integracij
2. Izobraževalna vloga sodobnega muzeja
3. Kustos v muzeju danes - temo pripravi in predlaga novoustanovljena sekcija v okviru SMS, ki jo vodita dr. Mateja Kos in mag. Blaž Vurnik.
Predloge za dodatne teme še pričakujemo, predvsem pa na zborovanju pripravimo okroglo mizo o vprašanjih dediščine v okviru nove zakonodaje.
Ad 8.

Tekoče zadeve

· Za člana strokovnega sveta v „Zavodu za Kulturo, turizem in razvoj Rogatec“ predlagamo 

     Staneta Mrviča - sekretar na MK RS, Direktorat za kulturno dediščino in 

     Jožeta Rataja - dipl. zgod., višji kustos v Pokrajinskem muzeju Celje
· V zvezi z Domom muzealcev Bled, predsednik pojasni, da je Društvo slovenskih pisateljev še vedno vpisano kot upravljalec doma na Bledu. Naš odvetnik meni, da so možnosti za naš prepis zelo majhne.

Zapisal: Borut Križ, dopolnila Dragica Trobec Zadnik
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